



Valsts sociālās
aprūpes centrs
"Latgale"

Darbības jomas

Publicēts: 05.10.2020.

Valsts sociālā aprūpes centra „Latgale” vispārīgs raksturojums

Saskaņā ar 2009. gada 30. oktobra LR Ministru Kabineta rīkojumu Nr. 746 „Par Labklājības ministrijas pakļautībā esošo valsts sociālās aprūpes centru reorganizāciju” Labklājības ministrijas padotībā esošās tiešās pārvaldes iestādes sociālās aprūpes centrs "Istra", sociālās aprūpes centrs "Kalkūni", sociālās aprūpes centrs "Kalupe", sociālās aprūpes centrs "Krustiņi", sociālās aprūpes centrs "Litene", sociālās aprūpes centrs "Lubāna" un sociālās aprūpes centrs "Mēmele" apvienotas Valsts sociālās aprūpes centrā „Latgale”(turpmāk, Centrs), kurš ir visu minēto sociālās aprūpes centru funkciju, tiesību, saistību, mantas, finanšu līdzekļu, lietvedības un arhīva pārņēmējs.

Pamatojoties uz Plāna valsts finansēto sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu optimizācijai samazināta finansējuma apstākļos 2010.-2012.gadam, ar 2010.gada 1.jūliju tika likvidēta filiāle „Istra”.

Pamatojoties uz 30.09.2019. gada Rīkojuma Nr.1.1-11/186 “Par Valsts sociālās aprūpes centra “Latgale”filiāles “Lubāna”darbības izbeigšanu”, ar 2019. gada 30. novembri filiāles “Lubāna”darbība tika pārtraukta.

Centrs īsteno valsts politiku ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas jomā attiecībā uz bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem līdz divu gadu vecumam, bērniem ar fiziskās un garīgās attīstības traucējumiem līdz četrus gadus vecumam, bērniem invalīdiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem, kuri nav sasnieguši 18 gadu vecumu, un pilngadīgām personām ar smagiem garīga rakstura traucējumiem – pirmās un otrās grupas invalīdiem (turpmāk – personas).

VSAC „Latgale” dzīvo vairāk kā 1000 personas un strādā aptuveni 640 darbinieki.

VSAC „Latgale” aptver trīs plānošanas reģionus – Zemgali (filiāle „Mēmele”), Vidzemi (filiāle „Litene”) un Latgali (filiāle „Kalkūni”, „Kalupe”, „Krustiņi”).

<https://www.vsaclatgale.gov.lv/lv/darbibas-jomas>